ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по улучшению инвестиционного климата в Камчатском крае
(далее — Проектный офис) от 14.03.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали:

АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

– и.о. Министра экономического развития
Камчатского края

МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

– Министр имущественных и земельных отношений
Камчатского края

ТАБАКАР
Сергей Сергеевич

– заместитель Министра — начальник отдела
жилищного строительства Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края

СЕДИНА
Людмила Анатольевна

– начальник отдела архитектуры и
градостроительства Министерства строительства
и жилищной политики Камчатского края

МЫЛЬНИКОВ
Александр Александрович

– генеральный директор АО «Корпорация развития
Камчатки»

1. О рассмотрении возможности исключения объекта капитального строительства
(судоремонтный производственный комплекс) из проекта решения о комплексном

развитии территории нежилой застройки «Причал Мехзавода. Этап 1» в
Петропавловск-Камчатском городском округе, принадлежащем на праве

собственности ООО «СП-Конструкция»
(Морозова Ю.С., Адуллин А.З., Мищенко И.В., Табакар С.С., Мыльников А.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2

1.2. Продолжить реализацию адресной программы комплексного развития
территории «Причал Мехзавода» в Петропавловск-Камчатском городском округе,
утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 14.12.2023
№ 624-П, без исключения объектов капитального строительства, принадлежащих
ООО «СП Конструкция».

2. О результатах работы по показателям Национального рейтинга состояния

инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации (далее —
Национальный рейтинг) по Инвестиционному порталу Камчатского края и порталу

по поддержке малого и среднего предпринимательства Камчатского края
(Морозова Ю.С., Адуллин А.З., Мыльников А.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. АО «Корпорация развития Камчатки» (Мыльников А.А.) обеспечить

своевременную актуализацию данных на Инвестиционном портале Камчатского
края в соответствии с критериями качества показателя Национального рейтинга
4.1.4 «Оценка цифровых сервисов для инвесторов»

срок — постоянно.

2.3. Минэкономразвития Камчатского края (Волчек И.В.) обеспечить

своевременную актуализацию данных на портале по поддержке малого и среднего
предпринимательства Камчатского края в соответствии с критериями качества
показателя Национального рейтинга 4.1.5 «Оценка цифровых сервисов МСП»

срок — постоянно.

3. Разное
(Морозова Ю.С., Адуллин А.З.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края (Питиримов А.А.),

Минстрою Камчатского края (Фирстов А.В.), Минимуществу Камчатского края
(Мищенко И.В.), Минтуризму Камчатского края (Русанов В.В.),
Минэкономразвития Камчатского края (Волчек И.В.), АО «Корпорация развития
Камчатки» (Мыльников А.А.) продолжить взаимодействие с респондентами
Национального рейтинга, входящими в состав специальной выборки, до 31.05.2025
в части проведения разъяснительной работы и оказания методологической и иной
помощи при прохождении ими опросов Всероссийского центра изучения

3

общественного мнения, обеспечив направление информации о проделанной работе в
адрес Минэкономразвития Камчатского края.

Председатель
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова